



RELATÓRIO

Excelentíssimo
Senhor,
Joelson Ribeiro Bezerra
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, em cumprimento aos dispositivos legais, vem apresentar a V.Exa., o relatório e encaminhar os autos do processo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.032/2021, objetivando a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços para aquisição de peças para veículos, de Interesse da Secretaria municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde do Município de Esperantinópolis-MA, cujo critério de julgamento foi do tipo menor preço por lote. De acordo com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, o Edital de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.032/2021, foi publicado a chamamento de quaisquer interessados para prestação dos serviços do objeto do mesmo. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Eletrônico foi do tipo menor preço por lote, obtivemos assim o seguinte resultado:

EMPRESA 01: LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA, situada na Rua GENESIO CARVALHO, nº 05, Bairro: Centro, CEP: 65-750-000, Esperantinópolis-MA, foi vencedora dos lotes conforme tabela abaixo:

LOTE III - FIAT UNO - PLACA OJJ-3425					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
80	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W	GALÃO	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
81	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
82	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
83	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
84	CORRÊA DENTADA	UNIDADE	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
85	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	JOGO	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
86	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
87	DISCO DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
88	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
89	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
90	KIT EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
91	CUBO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
92	ROLAMENTO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
93	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
94	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
95	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
96	CONDENSADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
97	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
98	PIVÔ	UNIDADE	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
99	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
100	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
101	CAIXA DE DIREÇÃO	KIT	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
102	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
103	BATERIA 60AMP	UNIDADE	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00



104	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
105	VENTILADOR DE CABINE	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
106	JOGO CABO DE VELA	JOGO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
107	JOGO VELAS DE RESISTÊNCIA	JOGO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
108	COIFA	UNIDADE	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
109	FAROL DIREITO E ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
110	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
111	PARA - CHOQUE DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
112	PARA - CHOQUE TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
113	CAPUS	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
114	PARA - BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
115	CAROCEIRA	UNIDADE	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
116	PARA-BRISA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
117	VIDRO DAS PORTAS LD E LE	UNIDADE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
118	CAIXA DE MACHA	KIT	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
119	BRAÇO AUXILIANTE	UNIDADE	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
120	KIT PISTON	KIT	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
121	PARCIAL DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
122	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
123	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00
124	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNIDADE	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
125	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 39.790,00 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS)					

LOTE IX - L 200 TRITRON - PLACA PSY - 8988					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
326	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
327	DISCO DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
328	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
329	JOGO SATAPA DE FREIO	JOGO	6	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
330	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
331	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
332	CAIXA DIREÇÃO	KIT	1	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
333	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	UNIDADE	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
334	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
335	JUNTA HOMOCINÉTICA ESQUERDA	UNIDADE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
336	JUNTA HOMOCINÉTICA DIREITA	UNIDADE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
337	TURBINA	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
338	PICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
339	RADIADO	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
340	HELICE DO RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
341	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
342	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
343	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
344	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
345	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
346	KIT COROA E PIÃO DIANTEIRO	KIT	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
347	KIT COROA E PIÃO TRASEIRO	KIT	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
348	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
349	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
350	CONDESSADOR DO AR-CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00



351	EVAPORIZADOR DO AR- CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
352	COMPRESSOR DO AR- CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
353	BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
354	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
355	PARA-BRISA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
356	VIDRO DE PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
357	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
358	OLHO	LITRO	56	R\$ 38,00	R\$ 2.128,00
359	BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
360	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	8	R\$ 67,00	R\$ 536,00
361	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNIDADE	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
362	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
363	FILTRO DE CABINE	UNIDADE	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 45.296,00 (QUARENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)					
VALOR GERAL: R\$ 85.086,00 (OITENTA E CINCO MIL E OITENTA E SEIS REAIS)					

EMPRESA 02: F. C. LOPES FILHO LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.103.293/0001-93, situada na Rua 08, nº 44, Bairro COHATRAC III, CEP: 65.054-583, SÃO LUIS-MA, vencedora dos lotes conforme tabela abaixo:

LOTE IV - FIAT UNO - PLACA OJJ - 9185					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
126	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W 30 LT	GALÃO	24	R\$ 33,32	R\$ 799,68
127	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 24,70	R\$ 98,80
128	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 29,58	R\$ 117,92
129	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 27,57	R\$ 110,28
130	CORRÊA DENTADA	UNIDADE	4	R\$ 68,73	R\$ 274,92
131	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	JOGO	10	R\$ 59,16	R\$ 591,60
132	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	10	R\$ 118,50	R\$ 1.185,00
133	DISCO DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 79,25	R\$ 475,50
134	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 83,09	R\$ 332,36
135	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	10	R\$ 32,36	R\$ 323,60
136	KIT EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 233,36	R\$ 466,72
137	CUBO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 84,04	R\$ 336,16
138	ROLAMENTO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 57,25	R\$ 229,00
139	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 339,65	R\$ 677,30
140	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 317,59	R\$ 635,18
141	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 405,65	R\$ 811,30
142	CONDENSADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 587,51	R\$ 587,51
143	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 851,69	R\$ 851,69
144	PIVÔ	UNIDADE	8	R\$ 463,08	R\$ 3.704,64
145	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 194,11	R\$ 776,44
146	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 185,50	R\$ 742,00
147	CAIXA DE DIREÇÃO	KIT	2	R\$ 1.716,95	R\$ 3.433,90
148	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 65,86	R\$ 526,88
149	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	4	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
150	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	2	R\$ 324,29	R\$ 648,58
151	VENTILADOR DE CABINE	UNIDADE	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00
152	JOGO CABO DE VELA	JOGO	4	R\$ 101,27	R\$ 405,08
153	JOGO VELAS DE RESISTÊNCIA	JOGO	4	R\$ 68,73	R\$ 274,92
154	COIFA	UNIDADE	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00



155	FAROL DIREITO E ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$ 150,09	R\$ 600,36
156	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 48,63	R\$ 97,26
157	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 251,54	R\$ 503,08
158	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 217,09	R\$ 434,18
159	CAPUS	UNIDADE	1	R\$ 558,19	R\$ 558,79
160	PARA- BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 300,36	R\$ 600,72
161	PARA- BRISA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 376,93	R\$ 753,86
162	VIDRO DAS PORTAS LD E LE	UNIDADE	4	R\$ 94,57	R\$ 378,28
163	CAIXA DE MACHA	KIT	1	R\$ 2.683,68	R\$ 2.683,68
164	BRAÇO AUXILIANTE	UNIDADE	4	R\$ 87,87	R\$ 351,48
165	KIT PISTON	KIT	1	R\$ 573,15	R\$ 573,15
166	PARCIAL DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.377,32	R\$ 2.377,32
167	BOMBA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 180,72	R\$ 361,44
168	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 247,72	R\$ 495,44
169	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA -BRISA	UNIDADE	6	R\$ 252,50	R\$ 1.515,00
170	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 97,75	R\$ 391,00
TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 33.970,00					

LOTE V - FIAT UNO - PLACA OJJ - 9969

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
171	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W 30L	GALÃO	24	R\$ 33,22	R\$ 797,28
172	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 24,63	R\$ 98,52
173	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 29,40	R\$ 117,60
174	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 27,49	R\$ 109,96
175	CORRÊA DENTADA	UNIDADE	4	R\$ 68,53	R\$ 274,12
176	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	JOGO	10	R\$ 58,99	R\$ 589,90
177	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	10	R\$ 118,16	R\$ 1.181,60
178	DISCO DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 79,02	R\$ 474,12
179	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 82,85	R\$ 331,40
180	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	10	R\$ 32,26	R\$ 322,60
181	KIT EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 232,68	R\$ 465,36
182	CUBO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 83,79	R\$ 335,16
183	ROLAMENTO DE RODA	UNIDADE	4	R\$ 57,08	R\$ 228,32
184	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 337,66	R\$ 675,32
185	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 316,67	R\$ 633,34
186	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 404,47	R\$ 808,94
187	CONDENSADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 585,83	R\$ 585,83
188	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 849,20	R\$ 849,20
189	PIVÔ	UNIDADE	8	R\$ 461,73	R\$ 3.693,84
190	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 193,55	R\$ 774,20
191	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 184,96	R\$ 739,84
192	CAIXA DE DIREÇÃO	KIT	2	R\$ 1.711,95	R\$ 3.423,90
193	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 65,67	R\$ 525,36
194	BATERIA 60AMP	UNIDADE	4	R\$ 351,98	R\$ 1.407,92
195	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	2	R\$ 323,34	R\$ 646,68
196	VENTILADOR DE CABINE	UNIDADE	1	R\$ 285,17	R\$ 285,17
197	JOGO CABO DE VELA	JOGO	4	R\$ 100,98	R\$ 403,92
198	JOGO VELAS DE RESISTÊNCIA	JOGO	4	R\$ 68,53	R\$ 274,12
199	COIFA	UNIDADE	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
200	FAROL DIREITO E ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$ 149,65	R\$ 598,60



201	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96
202	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 250,81	R\$ 501,62
203	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 216,46	R\$ 432,92
204	CAPUS	UNIDADE	1	R\$ 557,16	R\$ 557,16
205	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 299,49	R\$ 598,98
206	PARA-BRISA TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 375,83	R\$ 751,66
207	VIDROS DAS PORTAS LD E LE	UNIDADE	4	R\$ 94,30	R\$ 377,20
208	CAIXA DE MACHA	UNIDADE	1	R\$ 2.675,86	R\$ 2.675,86
209	BRAÇO AUXILIANTE	UNIDADE	4	R\$ 87,62	R\$ 350,48
210	KIT PISTON	KIT	1	R\$ 571,48	R\$ 571,48
211	PARCIAL DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 2.370,46	R\$ 2.370,46
212	BOMBA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 180,19	R\$ 360,38
213	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	2	R\$ 247,00	R\$ 494,00
214	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA -BRISA	UNIDADE	6	R\$ 251,77	R\$ 1.510,62
215	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 97,15	R\$ 388,60
TOTAL DO LOTE R\$: 33.870,00					

LOTE VI - FI AT STRADA – 2018 – PLACA PTH6 809 (AMBULÂNCIA)					
ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
216	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W 30L	GALÃO	48	R\$ 33,78	R\$ 1.621,44
217	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	16	R\$ 18,27	R\$ 292,32
218	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	11	R\$ 18,27	R\$ 200,97
219	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	11	R\$ 23,12	R\$ 254,32
220	CORRÊA DENTADA	UNIDADE	8	R\$ 76,43	R\$ 611,44
221	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	JOGO	30	R\$ 69,65	R\$ 2.089,50
222	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	16	R\$ 158,83	R\$ 2.541,28
223	DISCO DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 103,58	R\$ 828,64
224	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 110,36	R\$ 882,88
225	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	10	R\$ 105,52	R\$ 1.055,20
226	KIT EMBREAGEM	KIT	6	R\$ 372,10	R\$ 2.232,60
227	CUBO DE RODA COM ABS	UNIDADE	12	R\$ 226,69	R\$ 2.720,28
228	ROLAMENTO DE RODA	UNIDADE	12	R\$ 129,75	R\$ 1.557,00
229	ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 831,60	R\$ 3.326,40
230	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 808,34	R\$ 3.233,36
231	RADIADOR	UNIDADE	8	R\$ 284,86	R\$ 2.278,88
232	CONDENSADOR DE AR	UNIDADE	4	R\$ 459,35	R\$ 1.837,40
233	PIVÔ	UNIDADE	16	R\$ 66,74	R\$ 1.067,84
234	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 275,16	R\$ 2.201,28
235	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 270,31	R\$ 2.162,48
236	CAIXA DE DIREÇÃO	KIT	4	R\$ 2.426,27	R\$ 9.705,08
237	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	16	R\$ 59,96	R\$ 959,36
238	BATERIA 60 AMP	UNIDADE	8	R\$ 275,16	R\$ 2.201,28
239	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	6	R\$ 357,56	R\$ 2.145,36
240	VENTILADOR DE CABINE	UNIDADE	4	R\$ 372,10	R\$ 1.488,40
241	JOGO CABO DE VELA	JOGO	8	R\$ 129,75	R\$ 1.038,00
242	JOGO VELAS DE RESISTÊNCIA	JOGO	8	R\$ 110,36	R\$ 882,88
243	COIFA	UNIDADE	30	R\$ 48,32	R\$ 1.449,60
244	FAROL DIREITO E ESQUERDO	UNIDADE	8	R\$ 343,02	R\$ 2.744,16
245	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 168,98	R\$ 337,96
246	ENGENHO DE PORTAS	UNIDADE	30	R\$ 129,75	R\$ 3.892,50



247	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 153,99	R\$ 923,94
248	LÂMPADA PISCA DIANTEIRO	UNIDADE	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
249	LÂMPADA H4	UNIDADE	40	R\$ 24,66	R\$ 986,40
250	BOMBINA IGNIÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 147,69	R\$ 1.181,52
251	BOMBA COMBUÍSTIVEL	UNIDADE	8	R\$ 241,96	R\$ 1.935,68
252	LÂMPADA DO PISCA 1 POLO	UNIDADE	30	R\$ 6,38	R\$ 191,40
253	LÂMPADA DO PISCA 2 POLO	UNIDADE	30	R\$ 6,44	R\$ 193,20
254	BATERIA	UNIDADE	8	R\$ 325,57	R\$ 2.604,56
TOTAL DO LOTE R\$ 67.969,99					

LOTE VII - FIAT MOBI 2017-2018 - PLACA PSZ-2526

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
255	ÓLEO SELÊNIA 5W30	GALÃO	24	R\$ 34,96	R\$ 839,04
256	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	6	R\$ 19,50	R\$ 117,00
257	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	6	R\$ 19,50	R\$ 117,00
258	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	6	R\$ 32,06	R\$ 192,36
259	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	10	R\$ 60,06	R\$ 600,60
260	DISCO DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 71,65	R\$ 286,60
261	TAMBOR BDE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 70,69	R\$ 141,38
262	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	2	R\$ 159,54	R\$ 319,08
263	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 372,03	R\$ 372,03
264	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 270,61	R\$ 270,61
265	COMPRESSOR DO AR - CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 128,64	R\$ 128,64
266	EVAPORIZADOR DO AR- CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 275,44	R\$ 275,44
267	BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 325,66	R\$ 651,32
268	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 135,40	R\$ 541,60
269	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 122,84	R\$ 491,36
270	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 565,19	R\$ 565,19
271	ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 768,01	R\$ 768,01
272	CABO DE VELA	UNIDADE	2	R\$ 97,74	R\$ 195,48
273	CORRÊA DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 65,86	R\$ 131,72
274	ROLAMENTO DA CORRENTE DENTADA	UNIDADE	2	R\$ 80,35	R\$ 160,70
275	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 113,18	R\$ 226,36
276	VELAS DE INGNIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 78,42	R\$ 156,84
277	BOMBINA DE INGNIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 147,96	R\$ 147,96
278	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 231,98	R\$ 231,98
279	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNIDADE	2	R\$ 137,33	R\$ 274,66
280	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 323,73	R\$ 323,73
281	PARA-BRISA TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 478,27	R\$ 478,27
282	VIDRO DE PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 130,57	R\$ 261,14
283	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 263,86	R\$ 527,72
284	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 168,23	R\$ 336,46
285	PARA- CHOQUE TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 671,43	R\$ 671,43
286	PARA- CHOQUE DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 473,44	R\$ 473,44
287	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 244,54	R\$ 244,54
288	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 180,79	R\$ 180,79
289	BALANÇA DIREITA	UNIDADE	2	R\$ 231,98	R\$ 463,96
290	BALANÇA ESQUERDA	UNIDADE	2	R\$ 231,98	R\$ 463,96
291	CABIÇOTE	UNIDADE	1	R\$	R\$ 1.241,60



				1.241,60	
TOTAL DE LOTE R\$ 13.870,00					

LOTE VIII - AMBULÂNCIA 2017-2018 – PLACA PSV3744					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
292	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	JOGO	12	R\$ 283,23	R\$ 3.398,76
293	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	JOGO	6	R\$ 254,48	R\$ 1.526,88
294	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 163,43	R\$ 980,58
295	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 144,26	R\$ 577,04
296	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 771,06	R\$ 771,06
297	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 288,98	R\$ 288,98
298	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 206,55	R\$ 206,55
299	RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 951,24	R\$ 951,24
300	ELETRO VENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 472,04	R\$ 472,04
301	CONDENSADOR DO AR-CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 350,28	R\$ 350,28
302	EVAPORIZADOR DO AR-CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 273,62	R\$ 273,62
303	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 1.394,85	R\$ 1.394,85
304	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	1	R\$ 15.914,99	R\$ 15.914,99
305	BICO	UNIDADE	4	R\$ 1.059,43	R\$ 4.237,72
306	PARCIAL DO MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 15.148,26	R\$ 15.148,26
307	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 4.317,71	R\$ 4.317,71
308	JOGO DE JUNTA	JOGO	1	R\$ 655,98	R\$ 655,98
309	KIT DE CORIA E PIÃO	KIT	1	R\$ 819,86	R\$ 819,86
310	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	3	R\$ 96,33	R\$ 288,99
311	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 177,78	R\$ 711,12
312	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 158,62	R\$ 634,48
313	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 367,53	R\$ 1.470,12
314	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 325,37	R\$ 1.301,48
315	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 752,77	R\$ 1.505,54
316	VIDRO DE PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 216,12	R\$ 432,24
317	RETROVISOR	UNIDADE	2	R\$ 448,02	R\$ 896,04
318	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 728,82	R\$ 1.457,64
319	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 272,65	R\$ 545,30
320	ÓLEO DO MOTOR	GALÃO	115	R\$ 49,37	R\$ 5.677,55
321	FILTRO DE LUBRIFICANTE	UNIDADE	10	R\$ 68,53	R\$ 685,30
322	FILTRO DE AR	UNIDADE	10	R\$ 86,75	R\$ 867,50
323	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNIDADE	10	R\$ 465,28	R\$ 4.652,80
324	CAIXA DE DIREÇÃO	KIT	1	R\$ 2.592,42	R\$ 2.592,42
325	BATERIA	UNIDADE	2	R\$ 482,54	R\$ 965,08
TOTAL DE LOTE R\$ 76.970,00					
VALOR GERAL: R\$ 226.650,00					

Assim sendo saiu como vencedora as empresas: Assim sendo, proclamamos a empresa: **F. C. LOPES FILHO LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.103.293/0001-93 com valor total de R\$ 226. 650,00 (duzentos e vinte e seis mil seiscientos e cinquenta reais) e LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA com valor total de : R\$ 85.086,00 (OITENTA E CINCO MIL E OITENTA E SEIS REAIS),** vencedoras do presente certame.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 050304200

Fls. nº 478

Visto _____

Face ao exposto, esta Comissão submete à apreciação e possível homologação de V.Exa., o presente relatório.

Esperantinópolis - MA, em 02 de julho de 2021.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 004/2021